

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO PER LA MANUTENZIONE ANNUALE DEL VERDE DELL'AZIENDA OSPEDALE - UNIVERSITA' DI PADOVA
 E OSPEDALE SANT'ANTONIO**

ARTICOLO		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	IMPORTO
N.	CODICE					
		<u>Servizio manutenzione ordinaria a corpo</u>				
1	4.1010	<p>Tappeti erbosi</p> <p>Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta immediata del materiale di risulta comprensivo di fogliame, rami rotti e rifiuti presenti nell'area, compreso altresì l'onere di raccolta anche manuale, il carico, il trasporto e lo smaltimento in discariche autorizzate. Prezzo per taglio di tappeto erboso in parchi, giardini e aree verdi con 8-12 tagli all'anno, con la rifinitura, laddove necessario, con il decespugliatore, per intervento su superfici singole fino a 300 mq.</p> <p>Azienda Ospedaliera - Università di Padova</p> <p>AREA OVEST</p> <p>Aule Policlinico 7 * 420,35 2.942,45</p> <p>Nodo del traffico 7 * 669,36 4.685,52</p> <p>Cardiologia 7 * 385,16 2.696,12</p> <p>Pronto Soccorso 7 * 384,99 2.694,93</p> <p>Monoblocco 7 * 376,83 2.637,81</p> <p>Trattamenti</p> <p>Portineria Pontecorvo 7 * 385,59 2.699,13</p> <p>Centrale termica ovest 7 * 212,11 1.484,77</p> <p>Radioterapia 7 * 396,51 2.775,57</p> <p>Area tecnica 7 * 14,00 98,00</p> <p>Centrale gas medicali zo 7 * 119,08 833,56</p> <p style="text-align: right;">Totale parziale</p> <p>AREA EST</p> <p>Obitorio 7 * 578,62 4.050,34</p> <p>Odontoiatria 7 * 41,85 292,95</p> <p>Infettivi 7 * 369,91 2.589,37</p> <p>Neurologia 7 * 359,4 2.515,80</p> <p>Depuratore 7 * 92,48 647,36</p> <p>Area Direzione 7 * 529,6 3.707,20</p> <p>Psichiatria 7 * 549,67 3.847,69</p> <p>Divisione Ostetrica 7 * 166,34 1.164,38</p> <p>Pneumologia 7 * 1063,77 7.446,39</p> <p>Palazzina Servizi del Pers 7 * 44,96 314,72</p> <p>Ortopedia 7 * 402,41 2.816,87</p> <p>Clinica Ostetrica 7 * 80,74 565,18</p> <p>Pediatria 7 * 221,83 1.552,81</p> <p>Centrale gas medicali zo 7 * 121,67 851,69</p> <p style="text-align: right;">Totale parziale</p> <p>Viale Navigazione Intern. 5 * 50,32 251,60</p> <p>Fabbricato via Falloppio 5 * 12,88 64,40</p> <p>Complesso via Orus 5 * 183,88 919,40</p> <p style="text-align: right;">Totale parziale</p> <p style="text-align: center;">TOTALE</p>	mq	23.547,86		
			mq	32.362,75		
			mq	1.235,40		
			mq	57.146,01	0,46	26.208,34
2	4.1011	<p>Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta immediata del materiale di risulta comprensivo di fogliame, rami rotti e rifiuti presenti nell'area, compreso altresì l'onere di raccolta anche manuale, il carico, il trasporto e lo smaltimento in discariche autorizzate. Prezzo per taglio di tappeto erboso in parchi, giardini e aree verdi con 8-12 tagli all'anno, con la rifinitura, laddove necessario, con il decespugliatore, per intervento su superfici singole da 300 a 500 mq.</p> <p>AREA OVEST</p> <p>Portineria centrale 7 * 345,62 2.419,34</p> <p>Aule Policlinico 7 * 522,73 3.659,11</p> <p>Cardiologia 7 * 389,4 2.725,80</p> <p>Monoblocco collegamen 7 * 471,59 3.301,13</p> <p>Monoblocco trattamenti 7 * 469,56 3.286,92</p>				
				2.419,34		
				3.659,11		
				2.725,80		
				3.301,13		
				3.286,92		

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO PER LA MANUTENZIONE ANNUALE DEL VERDE DELL'AZIENDA OSPEDALE - UNIVERSITA' DI PADOVA
 E OSPEDALE SANT'ANTONIO**

		Centrale gas medicali zo	7 * 375,72		2.630,04			
		Totale parziale		mq	18.022,34			
		AREA EST						
		Obitorio	7 * 730,94		5.116,58			
		Infettivi	7 * 329,84		2.308,88			
		Neurologia	7 * 468,6		3.280,20			
		Area direzione	7 * 378,46		2.649,22			
		Divisione Ostetrica	7 * 457,46		3.202,22			
		Pediatria	7 * 966,5		6.765,50			
		Centrale gas medicali zo	7 * 348,74		2.441,18			
		Totale parziale		mq	25.763,78			
		OSA	7 * 6.100,00	mq	42.700,00			
		TOTALE		mq	86.486,12		0,26	22.604,33
3	4.1012	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta immediata del materiale di risulta comprensivo di fogliame, rami rotti e rifiuti presenti nell'area, compreso altresì l'onere di raccolta anche manuale, il carico, il trasporto e lo smaltimento in discariche autorizzate. Prezzo per taglio di tappeto erboso in parchi, giardini e aree verdi con 8-12 tagli all'anno, con la rifinitura, laddove necessario, con il decespugliatore, per intervento su superfici singole da 500 a 2000 mq.						
		AREA OVEST						
		Aule Policlinico	7 * 1.587,77		11.114,39			
		Cardiologia	7 * 1.002,52		7.017,64			
		Chiesa	7 * 1.602,64		11.218,48			
		Portineria Pontecorvo	7 * 606,44		4.245,08			
		Totale parziale		mq	33.595,59			
		AREA EST						
		Obitorio	7 * 1.136,00		7.952,00			
		Neurologia	7 * 1.718,76		12.031,32			
		Cabina elettrica est	7 * 604,88		4.234,16			
		Divisione Ostetrica	7 * 717,62		5.023,34			
		Clinica Ostetrica	7 * 710,66		4.974,62			
		Totale parziale		mq	34.215,44			
		AREE ESTERNE						
		Autosilos	7 * (528,14+346,46+113,06+86,92)		7.522,06			
		Totale parziale		mq	7.522,06			
		TOTALE			75.333,09		0,13	10.103,50
4	4.1013	Taglio del tappeto erboso con tosaerba a lama rotante, con raccolta immediata del materiale di risulta comprensivo di fogliame, rami rotti e rifiuti presenti nell'area, compreso altresì l'onere di raccolta anche manuale, il carico, il trasporto e lo smaltimento in discariche autorizzate. Prezzo per taglio di tappeto erboso in parchi, giardini e aree verdi con 8-12 tagli all'anno, con la rifinitura, laddove necessario, con il decespugliatore, per intervento su superfici singole da 2000 a 6000 mq.						
		AREA EST						
		Pediatria	7 * 5.524,37		38.670,59			
		TOTALE		mq	38.670,59		0,10	3.770,38
5	4.1061	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi, aiuole e fioriere da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice/soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri smaltimento, compreso l'onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento su singole superfici fino a 300 mq.						
		AREA OVEST						
		vedi art. 4.1010	3 * 3.363,97		10.091,91			
		AREA EST						
		vedi art. 4.1010	3 * 4.623,24		13.869,72			

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO PER LA MANUTENZIONE ANNUALE DEL VERDE DELL'AZIENDA OSPEDALE - UNIVERSITA' DI PADOVA
 E OSPEDALE SANT'ANTONIO**

		TOTALE		mq	23.961,63	0,38	9.163,86
6	4.1062	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi, aiuole e fioriere da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice/soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri smaltimento, compreso l'onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento su singole superfici fino da 300 a 500 mq.					
		AREA OVEST vedi art. 4.1011	3 * 2.574,62		7.723,86		
		AREA EST vedi art. 4.1011	3 * 3.680,54		11.041,62		
		TOTALE		mq	18.765,48	0,25	4.698,59
7	4.1063	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi, aiuole e fioriere da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice/soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri smaltimento, compreso l'onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento su singole superfici fino da 500 a 2000 mq.					
		AREA OVEST vedi art. 4.1012	2,5 * 4.799,37		11.998,43		
		AREA EST vedi art. 4.1012	2,5 * 4.887,92		12.219,80		
		TOTALE		mq	24.218,23	0,11	2.542,91
8	4.1064	Asportazione delle foglie dai tappeti erbosi, aiuole e fioriere da eseguirsi a mano e con macchina aspiratrice/soffiatrice, compresi carico e trasporto a centri smaltimento, compreso l'onere di smaltimento, per un numero minimo di 3 interventi annui, per intervento su singole superfici fino da 2000 a 6000 mq.					
		AREA EST vedi art. 4.1013	2 * 5.524,76		11.049,52		
		OSA	3 * 6.100,00		18.300,00		
		TOTALE		mq	29.349,52	0,08	2.311,27
9	4.1100	Rigenerazione dei tappeti erbosi con mezzi meccanici, operazione consistente in una fessurazione e/o bucatatura del cotico, asportazione feltro, passaggio con rete metallica, lavorazione del terreno con rimozione degli inerti di dimensione superiore ai 3/4 cm, semina meccanica o manuale con miscuglio apposito per rigenerazione con 30 g/mq di seme, compresa irrigazione: per singole superfici fino a 500 mq					
		AREA EST			300,00		
		AREA OVEST			200,00		
		OSA			1.200,00		
		TOTALE		mq	1.700,00	2,07	3.515,91
							84.919,10
		Totale Tappeti Erbosi Euro					
10	4.2027	Siepi Scerbatura manuale di siepi e cespugli, eliminazione di ogni ripullulo di specie estranee, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo o mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta e conferimento del materiale di risulta, compreso l'onere di smaltimento in pubbliche discariche					
		siepi	2 * 944,00		1.888,00		
		cespugli	50% * 152,00		76,00		
		TOTALE		mq	1.964,00	1,35	2.653,58
							2.653,58
		Totale Siepi Euro					

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO PER LA MANUTENZIONE ANNUALE DEL VERDE DELL'AZIENDA OSPEDALE - UNIVERSITA' DI PADOVA
 E OSPEDALE SANT'ANTONIO**

11	4.2028	Aiuole e Fioriere Scerbatura manuale in aiuole fiorite e fioriere. Intervento completo di raccolta e conferimento del materiale di risulta, compreso l'onere dello smaltimento in pubbliche discariche aiuole 6 * 1.210,70 fioriere 6 * 84,00 OSA TOTALE	mq	7.264,20 504,00 1.000,00 8.768,20	1,23	10.792,00 10.792,00
		Totale Aiuole e Fioriere Euro				
12	4.1126	Diserbo Diserbo chimico totale con erbicida registrato e autorizzato per tale impiego da eseguirsi su vialetti e aree pavimentate site all'interno di parchi o aree verdi, compresa l'eradicazione, l'asporto, il trasporto e il conferimento a discarica della vegetazione di risulta. Qualora richiesto dal DEC, in sostituzione del diserbo chimico e a parità di prezzo, l'impresa provvederà al diserbo manuale e/o meccanico con decespugliatore AREA EST AREA OVEST OSA TOTALE	mq	3.500,00 3.500,00 32.660,00 39.660,00	0,15	5.860,87 5.860,87
		Totale Diserbo Euro				
13	4.2010	Potature Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, compreso l'onere di smaltimento alle pubbliche discariche: siepi di altezza media fino a 1,5 m, larghezza media 0,7 m Chiostro Giustiniano 2 * 189,80 Psichiatrico 1 * 9,30 Direzione area est 2 * 119,30 OSA 2 * 130,00 TOTALE	m	379,60 9,30 238,60 260,00 887,50	2,28	2.019,56
14	4.2011	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, compreso l'onere di smaltimento alle pubbliche discariche: siepi di altezza media fino a 2,5 m, larghezza media 1,0 m Palazzina servizi 1 * 15,00 Box rifiuti lato nord 1 * 19,00 Direzione area est 2 * 111,00 Odontoiatria 2 * 18,00 Pediatria 2 * 29,70 Edifici via Orus 2 * 56,60 TOTALE	m	15,00 19,00 222,00 36,00 59,40 113,20 464,60	7,17	3.331,94
15	4.2012	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, compreso l'onere di smaltimento alle pubbliche discariche: siepi di altezza media fino a 3,5 m, larghezza media 1,0 m via Gustavo Modena 1 * 61,00 Ortopedia e Clinica ostet 2 * 86,80 Divisione ostetrica lato n 1 * 46,30 Obitorio sud 1 * 30,00 TOTALE	m	61,00 173,60 46,30 30,00 310,90	9,46	2.939,99

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO PER LA MANUTENZIONE ANNUALE DEL VERDE DELL'AZIENDA OSPEDALE - UNIVERSITA' DI PADOVA
 E OSPEDALE SANT'ANTONIO**

16	4.2013	Potatura di siepi sui tre lati in forma libera, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta, compreso l'onere di smaltimento alle pubbliche discariche: siepi di altezza media fino a 6,0 m, larghezza media 1,5 m					
		Obitorio nord	1 * 92,00		92,00		
		TOTALE		m	92,00	14,48	1.331,84
17	4.2015	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta costituito anche da fogliame, rami rotti e rifiuti presenti nell'area, compreso l'onere di smaltimento in pubbliche discariche: per arbusti isolati, altezza fino a 1 m					
			1 * 32,00		32,00		
		TOTALE		cad	32,00	3,66	117,03
18	4.2016	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta costituito anche da fogliame, rami rotti e rifiuti presenti nell'area, compreso l'onere di smaltimento in pubbliche discariche: per arbusti isolati, altezza da 1 m a 1,5 m					
			1 * 50,00		50,00		
		TOTALE		cad	50,00	7,56	377,86
19	4.2017	Potatura di arbusti e cespugli isolati o in macchie, intervento completo e comprensivo di ogni attrezzo, attrezzatura, mezzo meccanico necessario, nonché di raccolta, carico, trasporto e conferimento del materiale di risulta costituito anche da fogliame, rami rotti e rifiuti presenti nell'area, compreso l'onere di smaltimento in pubbliche discariche: per arbusti isolati, altezza oltre 1,5 m					
			1 * 70,00		70,00		
		OSA			100,00		
		TOTALE		cad	170,00	13,53	2.300,66
20	4.3158	Spollonatura al piede (tiglio, platano, olmo) con taglio al colletto di polloni e ricacci, sia esemplari arborei adulti che di recente impianto. Intervento eseguito nelle aree ospedaliere, completo della raccolta del materiale di risulta, il carico, trasporto e conferimento in pubbliche discariche, compreso l'onere di smaltimento					
					50,00		
		TOTALE		cad	50,00	6,84	341,94
		Totale Potature Euro					12.760,83
21	4.1090	Concimazione d'esercizio dei tappeti erbosi compresa fornitura di concimi specifici per prati, distribuzione uniformi con carrello dosatore o distribuzione meccanica: per singole superfici fino a 500 mq					
		area est			300,00		
		area ovest			200,00		
		TOTALE		mq	500,00	0,20	98,44
22	4.3170	Irrigazione con autobotte di arbusti e cespugli a macchia o a siepe, di singole fioriere sprovviste di impianto di irrigazione ecc, poste nell'ambito dell'area ospedaliera, compresa l'apertura e la chiusura della formella, con volumi minimi di adacquamento di 40 lt. per metro quadro. L'approvvigionamento dell'acqua è a carico del committente e i punti di rifornimento posti nel raggio di 3 Km. Per ciascun intervento comprensivo di ogni onere e magistero tale da realizzare una efficace manutenzione ed irrigazione delle piante.					

**COMPUTO METRICO ESTIMATIVO PER LA MANUTENZIONE ANNUALE DEL VERDE DELL'AZIENDA OSPEDALE - UNIVERSITA' DI PADOVA
 E OSPEDALE SANT'ANTONIO**

		area est		100,00		
		TOTALE	mq	100,00	1,78	178,08
23	4.3172	Irrigazione con autobotte di alberature, singole, a gruppo o a filare, poste nell'ambito dell'area ospedaliera, compresa l'apertura e la chiusura della formella, con volumi minimi di adacquamento di 80 lt. a pianta. L'approvvigionamento dell'acqua è a carico del committente e i punti di rifornimento posti nel raggio di 3 Km. Per ciascun intervento comprensivo di ogni onere e magistero tale da realizzare una efficace manutenzione ed irrigazione delle piante.				
		area est		100,00		
		area ovest		100,00		
		TOTALE	cad	200,00	4,60	919,13
		Totale Concimazioni, irrigazione ed interventi fitosanitari				1.195,66
		Euro				
		TOTALE AZIENDA OSPEDALE - UNIVERSITA' DI PADOVA EURO				118.182,03
		<u>Totale Servizio manutenzione ordinaria a Corpo Euro</u>				
		Oneri Sicurezza annui	a corpo	1,00		3.500,00